ФЕДЕРАJIЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИJI

БАлтиЙско-АрктиtrЕ скоЕ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУВ СФЕРЕ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

(Балтийско-Арrсгическое пrежрегионаJIьное управленпе Росприроднадзора)

прикАз

г. Мlрманск

/-ý,о8 Lс,а"з N9 ,/+6

В соответствии с пунктом 12 ПоложениrI о федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре), утвержденного Постановлением Правительства

РФ от 30.06.202l Ns 1096, пувктом 7 Положения о федераllьЕом государственном

геологическом контроле (надзоре), утвержденного Постановлением ГIравительства

РФ от 30.06.2021 Ns 1095, пунктом 18 Положения о федеральном государственном

земельном контроле (надзоре), угверr(денного Постановлением Правительства РФ

от З0.06.2021 Ns 108l и rrуIrктами 7 и 12 Методических рекомендаций по подготовке

и угверждеНию перечней объектов государствеIrЕого KoH.I.poJUI (надзора), которым

присвоены категории риска, угвержденцых прика:}ом Росприроднадзора от

28.02.2022 N9 122, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Перечни объекгов KoHTpoJUI, которым присвоены категории риска,
следующие изменеЕия;

1.1 Внести в Перечень объектов федерального государственного

экологического KoHTpoJUI по Республике Карелия объекты, которым присвоены

категории риска, согласно rIриложеЕию N9 l к настоящему приказу.

1.2 Внести в Перечень объектов федераrrьного государственного земельного

контроля по Ресгryблике Карелия объекты, которым присвоены категории риска,
согласЕо Приложению Ns 2 к настоящему приказу.

1.3 Внести измеЕения в сведения об объектах в Перечне объектов

федераrrьного государственноIо экологического контроJIя согласно ГIриложению

Л! З к настоящему приказу.

О внесении изменений в Перечни объектов контроля, которым присвоены
категории риска

2

1.4 Внести изменениrI в сведениlI об объектах в Перечне объектов

федерального государственного земельного конц)оJuI согласно Приложению Ne 4 к
настоящему приказу.

1.5 Исключить из Перечня объектов федерального государственного

экологическОго KoHTpoJUI по Ресгryблике Карелия объекты, которым црисвоены
категории риска, согласно Приложению N9 5 к настоящему приказу.

1.6 Исключить из Перечня объектов федершrьного государственного

земельного KoHTpoJUI по Ресгryблике Карелия объекты, которым црисвоеЕы
категории риска, согласно fIриложению Ns б к настоящему приказу.

1.7 Искlrючить из Перечня объектов федера.llьного государственного

земельного конц)оJuI по Архангельской области объекты, которым присвоены

категории риска, согласно При,чожению N9 7 к настоящому прикrву.

2. Утвердить категории риска объектам конц)оJuI и Перечень объектов

конц)оJUI пQ Мурманской области, подлежащих федеральному государствеЕному

конт.ролю (надзору) в области охраны, воспроизводства и использоваЕия объектов

животЕого мира и среды их обитания, согласно Приложению ЛЬ 8 к настоящему

приказу.
3. Главному специшIисту-эксперту межрегионЕlJIьного отдела аналитического

сопровождения, информационЕо-технического обеспечения и делопроизводства
Попову Д.Л. разместить настоящий приказ на странице Управления официального

саЙта Федеральной службы по надзору в сфере црцродопользованиrI.
4. Контроль за исполнением настоящего црикtва оставJuIю за собой-

Руководитель С.В. Михайлов

n9ilOc

ЕФЕ0.а
Ф0